
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 167 del 31/10/2022
  

                                                              IL VICE COMANDANTE

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE DEI VERSANTI ROCCIOSI LUNGO LA SS114 
"ORIENTALE SICULA"- TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO CON 
IMPIANTO SEMAFORICO DAL KM 48+260 AL KM 48+330 E DAL KM 48+840 AL KM 
48+925, DALLE ORE 7,00 FINO ALLE ORE 18,00 DAL LUNEDÌ AL SABATO, A PARTIRE 
DA GIORNO 31 OTTOBRE 2022 FINO A TERMINE LAVORI.

VISTA la richiesta assunta al prot. n. 28973 del 20/10/2022, di questo Ente, a firma di Bellumat 
Pietro, nato a Feltre (BL) il 11/03/1959 n. q. di Direttore Tecnico dell’Impresa “Consorzio Triveneto 
Rocciatori  Scarl”,  esecutrice  dei  lavori  citati  in  oggetto,  con  la  quale  chiede  l’Ordinanza  per 
l’istituzione di n. 3 sensi unici alternati regolamentati da impianti semaforici o da movieri tra il Km 
39+000 e il Km 49+000 della SS114 “Orientale Sicula”, nel tratto interessato dalla posa in opera di 
reti parietali, da effettuarsi dalle ore 7,00 fino alle ore 18,00 dal lunedì al sabato, a partire da giorno 
20 ottobre 2022 con termine/proroga 17 gennaio 2023.

CONSIDERATO che durante l'esecuzione di detti lavori, dovrà essere disposto, il transito a senso 
unico alternato di tutti i veicoli nella SS114 dal Km 48+260 al Km 48+330 e dal Km 48+840 al Km 
48+925, dalle ore 07,00 alle ore 18,00, dal lunedì al sabato, a partire da giorno 31 ottobre 2022 fino 
a termine lavori, per eseguire lavori di manutenzione programmata per il ripristino di rete parietale 
danneggiata lungo la SS114 “Orientale Sicula”, in tratti saltuari, dal Km 39+000 al Km 49+000.

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la nota prot. n. 24277 del 15/11/2017 a firma della  Segretaria Generale del  Comune di 
Taormina. 

                                                                 O R D I N A

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  lungo  la  SS114  “Orientale  Sicula”,  dal  Km 39+000  al  Km 
49+000, dalle ore 7,00 fino alle ore 18,00 dal lunedì al sabato, a partire da giorno 31 ottobre 2022 
fino a termine lavori:

• autorizzare il transito a senso unico alternato, regolato con impianto semaforico;



• garantire sempre il libero transito dei veicoli impegnati nei servizi d’emergenza e di soccor-
so.

     
Rendere nota la presente Ordinanza, mediante i  prescritti  segnali stradali,  nonché adeguato pre-
segnalamento, che saranno installati almeno 48 ore prima dell’inizio lavori,  a cura del Direttore 
Tecnico dell’Impresa “Consorzio Triveneto Rocciatori Scarl”. 

Al predetto Direttore Tecnico dell’Impresa incaricata dei lavori, è fatto obbligo, per l’esecuzione dei 
lavori in questione, di munirsi di tutte le prescritte autorizzazioni/concessioni, di stipulare apposita 
polizza  assicurativa  per  la  R.C.,  di  delimitare  e  segnalare  adeguatamente  l’area  interessata  dai 
lavori, di adottare tutte le misure idonee a salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale, 
previste dal vigente C.d.S., della sicurezza dei luoghi di lavoro e di quelli circostanti, previste dalle 
vigenti  normative  in  materia,  con  particolare  riguardo  alle  misure  di  prevenzione  COVID-19, 
nonché di far ripristinare lo stato dei luoghi.

Notificare la presente Ordinanza a :

Commissariato di P.S. di Taormina,  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it);
Città Metropolitana di Messina, (protocollo@pec.prov.me.it);
Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
Direzione Ospedale San Vincenzo di Taormina (ospedale.taormina@pec.asp.me.it);
Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail);
Associazione tassisti Taormina (infotaxitaormina@gmail.com);
Associazione Albergatori Taormina (hotelmaster@taohotels.com);
Bellumat  Pietro,  n.q.  di  Direttore  Tecnico  “Consorzio  Triveneto  Rocciatori  Scarl”,
(ctr@consorziotrivenetorocciatori.it);
Salvatore Condurso, in q. di Ing. Manutenzione programmata (s.condurso@stradeanas.it);
Ing.  Massimo  Puglisi  nella  qualità  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 
(m.puglisi@comune.taormina.it), per quanto di competenza ed ogni opportuna vigilanza.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.
  
Taormina, 31/10/2022
Il Vice Comandante
Polizia Locale
PUGLIA Alfio                                                                                            

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLIA ALFIO) 
con firma digitale 

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:m.puglisi@comune.taormina.it
mailto:s.condurso@stradeanas.it
mailto:ctr@consorziotrivenetorocciatori.it
mailto:hotelmaster@taohotels.com
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.me.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it



